INDICAÇÃO Nº  790/2015
                  ASSUNTO: SOLICITA A COLETA DE LIXO SELETIVA NOS  RESIDENCIAIS OURO E FUMACH, NO BAIRRO REI DO OURO.

Senhor Presidente:

                            INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada a coleta de lixo reciclável nos Residenciais Ouro e Fumach no bairro Rei de Ouro, tendo em vista que esse serviço não é realizado nestas localidades.

A presente solicitação visa atender aos pedidos de moradores do bairro, que estão necessitando dos serviços com a maior brevidade possível, pois o lixo está sendo acumulado nas residências e isso tem causado muito descontentamento com o problema.

SALA DAS SESSÕES, 08 de Abril de 2015.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador - PSDB